<sup>90</sup> SCG I. 1 cap. 20 n. 22: «Sciendum tamen quod haec responsio Commentatoris non est sufficiens. Quia, etsi detur quod in corpore caelesti non sit potentia quasi passiva ad esse, quae est potentia materiae, est tamen in eo potentia quasi activa, quae est virtus essendi: cum expresse Aristoteles dicat, in I caeli et mundi, quod caelum habet virtutem ut sit semper».

<sup>91</sup> *STh* I, q. 4, a. 1. En *STh* I, q. 104, a. 4, ad 2, Tomás precisa que: «potentia creaturae ad essendum est receptiva tantum; sed potentia activa est ipsius Dei, a quo est influxus essendi. Unde quod res in infinitum durent, sequitur infinitatem divinae virtutis».

<sup>92</sup> *STh* I, q. 104, a. 4, ad 2: «Ad secundum dicendum quod potentia creaturae ad essendum est receptiva tantum; sed potentia activa est ipsum Dei, a quo est influxus essendi. Unde quod res in infinitum durent, sequitur infinitatem divinae virtutis». Igualmente, en: THOMAE AQUINATIS: *Sententia Metaphysicae*. Turín: Marietti 1954, lib. 12 l. 8 n. 15: «non [...] virtus activa sui esse, sed solum susceptiva». Ver también: THOMAE AQUINATIS: *In Aristotelis libros De caelo*. Ed. Leonina 1886, lib. 1, l. 6 (en adelante: *In De Caelo*). Allí precisará que el poder de ser no es pasivo (como el de la materia prima) sino que pertenece a la potencia de la forma.

<sup>93</sup> Cf. THOMAE AQUINATIS: *In Octo libros Physicorum*. Turín: Marietti 1954, lib. 1. l. 15, n. 3: «Y sin embargo la potencia de la materia como sujeto es una con respecto a muchas formas; pero según la razón son muchas potencias conforme a su disposición hacia las diversas formas». [«Et tamen potentia materiae subjecto est una respectu multarum formarum; sed ratione sunt multae potentiae secundum habitudinem ad diversas formas»].; *Sententia libri Metaphysicae*, lib. 1. l. 2, n. 15: «Aunque la materia prima esté en potencia a todas las formas, sin embargo las recibe con cierto orden». [«Licet enim material prima sit in potential ad omnes formas, tamen quoda, ordine suscipit eas»].

<sup>94</sup> THOMAE AQUINATIS: *Sententia Metaphysicae*. Turín: Marietti 1950, lib. 12. l. 2, n. 8: «así también la materia, en la generación de la sustancia, que es sujeto de generación y corrupción en cuanto es de sí, está en potencia a la forma y la privación [...]». [«ita materia in generatione substantiae, quae est subiectum generationis et corruptionis, quantum es de se, est in potential ad formam et privationem (...)»].; y lib. 12. l. 2, n. 13: «[Aquellas cosas] que mutan según la sustancia, es decir las que se generan y se corrompen, tienen aquella materia